
 

Nyhedsbrev - Februar 2026 
 

Kære læser, velkommen til februars nyhedsbrev. Vi samler op på det seneste, deler relevante 

opdateringer og ser frem mod det, der kommer. God læselyst! 

 

Opsamling på DM ugen 
D. 22 februar var samtlige klubber inviteret til orienteringsmøde om dette års DM og DMM. På 

mødet var bl.a en  præsentation af disciplinudvalget og ungerådets samlede forslag til 

henstillinger for DM deltagerne. Hensigten med disse henstillinger er, at opfordre klubberne til 

at mindske mange svømmeres store fokus på declared difficulty (DD) og sætte mere fokus på 

bedre udførsel. På mødet blev henstillingerne  vendt sammen med andre forespørgsler og 

generel information omkring DM ugens afvikling.  

 

DM-ugen vil medbringe et øget fokus på mediedækning, hvilket giver en naturlig mulighed for 

at sætte gode fortællinger i spil. Har I en spændende historie fra jeres klub, som fortjener at 

komme i fokus, så vil vi meget gerne høre fra jer på mail; synkrodk@gmail.com! Dansk 

Kunstsvømning ser frem til en spændende uge i sportens navn og glæder os til at tage del i den 

fantastiske stemning, der altid omgiver DM-ugen. 🌊🎉 

 

Repræsentant til det Nordiske Udvalg  
Det går måske lidt under radaren, men Dansk Kunstsvømning har et stærkt samarbejde med 

vores nordiske nabolande og har i noget tid taget del i det Nordiske Udvalg, en arbejdsgruppe 

bestående af repræsentanter fra de nordiske lande. En gang om måneden mødes det Nordiske 

Udvalg til et online møde og har dialoger om vores samarbejde.  

 

Dansk Kunstsvømning søger en repræsentant fra Danmark til det Nordiske Udvalg, som kan 

sidde frem til sommerferien 2026. Ønsker man at fortsætte herefter, er der også mulighed for 

det. Det er en fed mulighed for at få lov til at tale for Dansk Kunstsvømning i det nordiske 

samarbejde - og det er godt til CV’et! Kravene er ret enkle:  

-​ Du skal være +18 år 

-​ Du skal have interesse i kunstsvømning 

-​ Du skal kunne tale engelsk  

-​ Du skal referere tilbage til disciplinudvalget efter møder med det nordiske udvalg 

 

Skriv til Dansk Kunstsvømning på synkrodk@gmail.com, hvis du ønsker en plads i det nordiske 

udvalg resten af denne sæson. Tilføj også gerne et par linjer om din motivation for at tage del af 

det 😀 

 

Nyt musikanlæg til Gladsaxe Svømmeklub 
Disciplinudvalget har i slutningen af 2025 samarbejdet med Gladsaxe Svømmeklub om 

sikringen af et nyt musikanlæg til deres kunstsvømningsafdeling. I øjeblikket har klubbens 

kunstsvømningshold ikke noget musikanlæg, hvilket skaber store udfordringer - da musik jo er 

en essentiel del af sporten og træningen 😉 
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Derfor er det med stor glæde, at en fondsansøgning i DIF og DGIs Foreningspulje, som 

Dansk Kunstsvømning har udarbejdet til GSC, er blevet godkendt. Det betyder, at GSC nu 

får et spritnyt musikanlæg, som skal hjælpe afdelingen med at bevare deres medlemmer og 

højne motivationen for sporten! Samtidig får region øst mulighed for at benytte dette anlæg til 

stævner, events og kurser. 

 

Læs mere om DIF og DGIs Foreningspulje: 
https://www.dif.dk/raadgivning-og-stoette/stoettemuligheder/dif-og-dgis-foreningspulje 

 

SvømDanmarks generalforsamling og Dansk Kunstsvømnings dialogmøde  
Lørdag d. 25 april afholder SvømDanmark deres generalforsamling, hvor vi også samme dag 

har vores årlige dialogmøde. Her skal vi igennem en agenda, der lægger ud med årsberetningen 

fra vores nye forperson Monica, som blev konstitueret leder i december 2025. Derudover skal 

nye forslag til mesterskabsbestemmelserne vurderes og evt til afstemning. 

 

På dialogmødet er der også mulighed for at stille op til Dansk Kunstsvømnings disciplinudvalg - 

der er 8 pladser, hvoraf  6 pladser er fyldte. Vores udvalg har i øjeblikket et rigtigt godt 

samarbejde kørende, hvor alle medlemmerne arbejder hårdt på udvikling af sporten, med 

ønsket om en stærkere bredde på et solidt fundament. Udvalgsmedlemmerne varetager hver 

især et eller flere ansvarsområder, som de er passionerede omkring - og drømmer du om at 

være med eller tænker du, der er noget helt særligt, du ønsker at bidrage med, så tøv endelig 

ikke med at kontakte udvalget. ​
 

Hvis ønsker at stille op, bedes du meddele dette til synkrodk@gmail.com senest den 11. april. 

 

Opgaver som udvalget i øjeblikket behøver at få dækket er: 

●​ 🤝Det nordiske udvalg  

○​ 1 person (du behøver dog ikke være en del af udvalget, hvis det ikke ønskes) 

●​ 👥En event duo 

○​ Der er i øjeblikket 2 faste events om året: bølger af fællesskabs-camp og 

trænerclinic  

○​ Udvalget ønsker en ansvarspost, der drejer sig om planlægning og afvikling af 

disse og måske bringe flere  nye events på nationalt plan til sporten. 

○​ Friheden er stor, og man kan skrue op og ned for events alt efter hvor meget tid 

man har. Men at være 2 personer der samarbejder godt om events, vil være en 

klar fordel.  

○​ Man vil ikke starte helt fra scratch - der er god mulighed for sparring med andre 

udvalgsmedlemmer fra de sidste to sæsoners fokus på udvikling. 

●​ 🌱En frivilligansvarlig  

○​ Udvalget ønsker en person som vil have ansvaret for at styrke frivilligheden i 

Dansk Kunstsvømning - eventuelt ved at danne og stå i spidsen et 

frivilligudvalg/-arbejdsgruppe Det kan lyde som en stor opgave, men det 

behøver det ikke være.  

○​ Lige nu har udvalget ingen med et isoleret fokus på frivillighed, og derfor vil 

bare en lille indsats være stort og kærkomment. 
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At tage del af Dansk Kunstsvømnings disciplinudvalg er en fed måde at komme helt ind i 

maskinrummet og mærke, hvordan der samarbejdes om at styrke vores sport. Det er her, 

du kan få reel indflydelse og skabe både udvikling og forandring. Det er samtidig super godt på 

dit CV - uanset alder. 😎 

 

Kommende begivenheder: 
●​ DÅM/DJM i Hobro d. 14-15 marts. 

●​ Bølger af Fællesskab-camp i Fredericia d. 11-12 april.  

●​ SvømDanmarks generalforsamling og kunstsvømnings dialogmøde i Brøndby d. 25 

april. 

●​ ABCD(Be) i Snedsted d. 9-10 maj. 

●​ Nordisk Mesterskab i Finland (jr, sr) d. 12-14 juni. 

●​ Senior og Master DM i DIF DM-ugen i Herning d. 27-28 juni. 

Tjek aktivitetskalenderen for flere internationale stævner: HER 

 

Har du en historie fra din klub, som du gerne vil have med i nyhedsbrevet? Det kan være noget 

særligt, I arbejder på i jeres klub eller på jeres hold, eller en udfordring I gerne vil bringe op. Tøv 

endelig ikke med at tage fat i kommunikationsansvarlig i Kunstsvømningsudvalget, Ellen, på 

ellen.futtrup.jespersen@gmail.com. 

 

https://www.svoem.org/Aktuelt/Kalender/?vis=&type=Synkro&fritekst=&postnr=&postnrtil=&dagfra=23&maanedfra=9&aarfra=2025&dagtil=1&maanedtil=9&aartil=2028#result
mailto:ellen.futtrup.jespersen@gmail.com

